garet exercitus, ut te imperatorem deligerem, nolui. Quia cum iam omnia subegissem, eademque multi et illustrissimi flagitarent, tantum abest, ut illorum precibus unquam annuerim, ut, cum iam rerum dominus essem possemque sycophantas improbitatis evidentissime convincere, omnes vias quaesierim, egerim et molitus sim omnia, ut procul strepitu ac tumultu imperii, quod superesset vitae, in tranquilla negotiorum vacuitate consumerem et ad illam nunquam praeterlabentem immortalemque vitam omnem sollicitudinem studiumque transferrem. Verum enim vero si quis etiam dixerit, me nominis propagandi et deliciarum aliorumque commodorum gratia, quae ex imperio putantur provenire, labores et pericula tanta sustinuisse, ob id ipsum ego me aliis inprimis accommodatum fore magistrum et institutorem assero. Quia enim ab ipsa experientia eruditus clarissime perspexi, tantum imperium bene et convenienter cum omni- um imperatoris Dei imitatione procurare, non esse in cuiusque volentis manu situm, sed eorum, qui spiritu Dei acti, omnia ex placito agentis agunt, (quales erant David et Constantinus ille magnus imperator et quicumque ad illorum praestantiam proxime accesserunt,) tutissimum consilium dederim iis, qui tales non sunt, ut etiam primo conatu abstineant, quandoquidem non minus nocenti e principatu reportaturi sunt, quam se emolumentis reportaturos confide-

- A. C. 1355 *χῆς, ἣ ὄσα νομιζουσιν ἀφελείσθαι, σφᾶς αὐτοὺς ἕξαπα-
D* τῶντες, τὴν τρυφὴν καὶ τὴν βλακείαν καὶ τὴν ἄλλην πρὸς
τὸν βίον ῥαθυμίαν νομιζόντες τῶν ἀγαθῶν. ταῦτα μὲν οὖν
ἂν τις φαίη καὶ τὰ πλείω τούτων παραπλησια, πειρώμενος
ἀποτρέπειν τοῦ μὴ σφόδρα κεχηνέναι πρὸς τὴν δόξαν ταύ- 5
- V. 719 τὴν τὴν κάτω καὶ πατουμένην, ἣν καὶ χρόνος διαλύειν
δύναιτ' ἂν καὶ μεταβολὴ πραγμάτων καὶ μοχθηρία πονηρῶν
ἀνθρώπων καὶ μυρία ἕτερα ἵνα· ἂν μέντοι πρὸς τοῦτοις
καὶ θεὸς ἄνωθεν ἐπισηφίζηται καὶ κελεύη φανερώς ἐξίστασθαι
τῆς ἀρχῆς, οὐ πάντα πράξομεν τὰ θεῷ δοκοῦντα μετ' εὐγνω- 10
- P. 904 *μουσῆς, ἀλλὰ φιλονεικήσομεν, ἣ διὰ βίου βασιλεύειν,
ἣ εἰ μὴ παρείη μηδὲ ζῆν, μηδὲ τὸν ἥλιον ὄραν τουτονί,
ἀλλ' ὑπὸ ζόφον βιοῦν αἰρεῖσθαι; καίτοι εἰ μὲν ἕκ τινων
λογισμῶν ἀναμφιβόλων σαφέστατα ἐξῆν εἰδέναι, ὅτι τοὺς
ἀπανταχοῦ βαρβάρους γῆς διαφθερεῖς καὶ τρόπαια λαμπρά 15
τινα καὶ περιφανῆ στήσεις ἀπὸ πάντων πολεμίων καὶ τὴν
ἀρχαίαν εὐδαιμονίαν τοῖς Ῥωμαίων ἀνασώσεις πράγμασι
καὶ κυρίους γῆς καὶ θαλάσσης ὑποδείξεις, ὥσπερ ἦσαν ἐν
τοῖς ἄνω χρόνοις, ὅτε ἠκμαζεν αὐτῶν ἡ δύναμις, λόγον ἂν
τινα ἐδόκει ἔχειν ἢ πρὸς τὴν παραίτησιν τῆς βασιλείας ἐν- 20
στασις. εἰ δὲ τὰ τοιαῦτα εὐτυχήματα ὄνειρώττειν, ἣ καὶ
νήφοντα ἀναλογίζεσθαι διενήνοχεν οὐδὲν, τί δεῖ τοσαῦτα
B ὑπὲρ τῶν ἐσομένων μηδέποτε φιλονεικεῖν; ἐγὼ δὲ ἄπορῶ*